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苏州云雀机器人科技有限公司

品牌：WSKY

主营产品：线性机械手、电动缸、大型桁架等。

        苏州云雀机器人科技有限公司位于全国百强县之首的昆山经济开发区，公司专注于直线模组，

伺服电动缸，直线电机等机械运动产品研发、制造、销售服务为一体的高新科技企业，公司以雄厚

的技术力量、先进的加工检测设备及科学的管理，所生产的产品得到了市场的广泛认可。公司通过

ISO9001质量体系认证，高新技术企业认证，瞪羚企业，专精特新，现已获得国家专利56余项和

软著知识产权5项。我们一直致力于为客户提供优质的产品和专业的服务；诚实守信是我们的服务

宗旨，这种价值观使我们充满信心，面对一切挑战，与您共赢未来。

       产品广泛应用于各类、自动化生产线、3C、光伏、汽车、新能源、检测设备（点胶、喷涂、

焊接、包装、搬运、喷绘、打印、激光切割）、 科研试验、军工等领域。

Suzhou Skylark Robot Technology Co., Ltd. is located in Kunshan Economic Development Zone, the
first of the top 100 counties in the country. Servo electric cylinders, linear motors and other mechanical
motion products research and development, manufacturing, sales and service as one of the high-tech
enterprises, the company is strong With technical strength, advanced processing and testing equipment
and scientific management, the products produced have been widely recognized by the market. The
company passed ISO9001 quality system certification, high-tech enterprise certification, gazelle
enterprise, specialized, special and new, has obtained more than 56 national patents5 soft intellectual
property rights. We have been committed to providing customers with high-quality products and
professional services; Honesty and trustworthiness are our services Purpose, this value makes us full
of confidence, face all challenges, and win the future with you.

Products are widely used in all kinds, automated production lines, 3C, photovoltaic, automobile, new
energy, testing equipment (dispensing, spraying,
welding, packaging, handling, printing, printing, laser cutting), scientific research and testing, military
industry and other fields.
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大型模块化桁架系统
Large modular truss system

■ 受控环境

■ 围栏系统

机器围栏系统为机器装置、龙门架、机器
人系统或储存区周围的使用提供了经济高
效的防护屏障。这种免维护系统结构简单
为钢栅栏框架提供了一种低成本的替代方
案。

■ 定制控制系统

云雀可以为客户设计和定制多种形式的
绗架机械手控制系统。

■ 系统集成

龙门桁架可以与多种设备集成，可以减少
加工时间，减少产品和材料的手动处理。

适用于恶劣的环境，噪音低，几乎不需
要维护。■ 定制方案

专业桁架技术人员为客户非标定制方案。

■  三轴桁架机械手

■  长行程、大负载、高刚性
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大型模块化桁架系统
Large modular truss system ■  十字桁架机械手

提供拖链、易损配件和

其他配件

集成润滑系统，延

长使用寿命并降低维护要求

多种刚性铝梁带来长跨幅，

或减少结构用柱

皮带和齿轮齿条驱动系统

可应用于大部分使用场景

轻盈坚固的铝型材支

持高动力和快速工作循环

自对齐技术节约超长系统

平行轴安装成本

单轴Z轴最大负载300Kg

Z轴行程最大2500mm



0605

大型模块化桁架系统
Large modular truss system ■  机器人第七轴■  三轴桁架机械手

轻巧坚固的铝型材，设计

可实现复杂的几何形状，

动态能力非常高，可挂壁

式或天花板式安装

地面安装 墙面安装 天花板安装

提供电缆托架

安全系统和其他可用附件

有效行程可以通过拼接

实现更长行程

多种不同尺寸

轻松集成任何类型机器人
可调水平机构，可用于

多种复杂安装面，简化

安装和校准过程

精心工程设计

精选优质部件

提供有多种保护措施可

用于恶劣环境中操作

重复定位精度±0.08mm

■ 自动注油油瓶可设置
0-12月自动注油时间和
油量，减少高空维护成本

■ 毛毡润滑齿轮配合
油瓶组成一套简单的
自润滑系统，有效提
高齿轮齿条使用寿命

■ 滚轮机构，防止
X轴两端安装影响
X轴寿命

■ 油压缓冲器，防止
在运转中因撞击而损
坏设备，有效吸收撞
击产生的能量

■ 配套拖链

■  最大负载可达300Kg，重复定位精度可达±0.1mm

■  加注润滑油的重型刮擦器可将维护寿命延长至100000公里

■  伸缩式YZ轴
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大型模块化桁架系统
Large modular truss system ■  设计功能及尺寸配置

■ 膨胀螺栓

■ 地脚调节螺栓(粗调)

■ 调节螺栓(精调)

■ 固定螺栓

■  横梁连接
型材两端的对齐和支撑以及安装的方便性非常重要，云雀不仅在提供安装方法说明过程中注意这一

要求，通过安装立柱在拼接处提供支撑和位于型材两端支撑，立柱底部和支撑处都可以通过螺栓进

行水平调节 

■  支撑结构
可提供一些列标准立柱，专门设计用于承载于龙门桁架。云雀的龙门桁架根据计算选择所需要的立

柱尺寸，通常用四个立柱支撑作为标准，也可以自行选择适合的立柱支撑。也可以提供替代的定制

立柱的解决方案。

立柱通常采用Q355，是一种低合金高强度结构钢，其屈服强度为355MPa,并随着材质的厚度增加

而使其屈服之减小，比常用的Q235在相同的情况下强度提高1/3，也就意味着Q355钢更不容易发

生塑性形变，也就说明Q355相对来说拥有更好的安全性能。立柱的颜色可根据客户要求烤漆。

支撑结构提供有对立柱进行微调的调节机构。可以提供用于安装 到客户自己的结构上的调整组件。

立柱底部调节机构

通过调节螺丝对立柱
进行垂直度和高度的调节

锁紧固定螺丝

调节螺栓

拧紧防松螺母

底板

■ 型材参数

桁架机械手XY和Z轴采用云雀的标准铝型材组成，铝型材提供了坚固、
美观、轻盈，可用于非常高负载应用，可根据客户需求定制。

下表为型材技术参考：
铝型材的长度可达六米，可连接在一起，以实现表中所示的最大轴线长度。可以在最大和最小
参数范围内提供任何长度的轴，但为了获得最佳价格和可用性，客户应按表中给出的增量选择
轴长度。云雀的技术团队在现场协助完成初始和最终的系统规范。

型  号

导轨类型

适配导轨 GHH25CA GHH30CA GHH30CA

重量(Kg/m)

最大长度(mm)

重复定位精度(mm) ±0.05

6300 6300 6300

17 25.3 40

±0.05 ±0.05

HB16 HB22 HB30

适配齿轮齿条

表面处理

外形尺寸 (mm) 160x120 220x130 300x200

银白氧化 银白氧化银白氧化

3M 3M 4M

105
130

30
10

4

18
5

50
30

30

4-

22
0

8-

100

14
8

12
2

50

4-

R43

4-

120

23.20
55 125

200

8-

22
5

4-

30
0

22

10.20

12
.3

0

11

4

HB22/HB30HB16

形变量

长度

承载力

承载范围

HB22横梁侧放

2000 3000 4000 5000 6000

12000 4500 2000 1000 500

500mm

1

长度

承载力(N)

承载范围

形变量mm

HB30横梁侧放

2000 3000 4000 5000 6000

15000 8400 4300 2500 1400

500mm

1

长度

承载力(N)

承载范围

形变量mm

HB22横梁平放

2000 3000 4000

2800 1000 500

500mm

1

长度

承载力(N)

承载范围

形变量mm

HB30横梁平放

2000 3000 4000 5000 6000

6200 3500 1800 1000 520

500mm

1

长度

承载力(N)

承载范围

形变量mm

适配欧标20滑块螺母

适配M8T型螺母
和欧标45滑块螺母
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大型模块化桁架系统
Large modular truss system ■  桁架型材形变计算

d

W

L

型材的强度

用简单的型材弯曲计算公式精确的模拟了型材的变形。

在跨距L(mm)的两端支撑的立柱，是承载作用于跨度中心点上的载荷

在施加的载荷W(N)所产生的形变d(mm)承载点附近测量，这是产生形变位置偏移最大的位置

在许多情况中，特别是跨度中间无支撑的情况下，型材在自身的重量下也会产生形变。

对于两端支撑长度的为L(mm)的型材，其中心因自重而引起的形变如公式2所示

Q为型材的质量，单位为kg/m, g为重力加速度(= 9.81m/s2)，其他量分别为公式1。

E=型材的铝材料的模量见上表

I=型材截面的转动惯量，可在上表中找到

d=
DxL3

48xExI 公式1

d= x
L3

8xExI
LxQxg
1000

公式4

σ=
WxLxy

4xI
峰值应力

公式5=
σmaxx4xI

Lxy
型材强度 公式6=

σmaxxI
Lxy

型材强度

d= x
5xL3

384xEx1
LxQxg
1000 公式2

       作为悬臂轴安装的型材的弯曲变形也可以用类似的方法计算，如果在末端承载的载荷W，且载荷施加点到固定支座的边缘距离为L（mm）

则该点处产生的形变量为d的，载荷由公式3

d=
WxL3

3xExI 公式3

d

W

L

型材悬臂安装在自重的作用力下所产生的末端形变由公式4，其中这些符号与公式1和2的含义相同

       可施加在型材上的最大负载载荷由材料的最大允许弯曲应力决定。这些都可在表1上面找到，型材在给定的载荷下峰值弯曲应力显示在前

面的表中。Y是施加载荷的方向上从型材中心到其极端边缘的距离，见图1

将上述公式重新整理，确定了最大允许弯曲时型材的承载能力压力 型材悬臂的最大承载能力为

       本数据表中的计算是指无加强的结构，型材截面的挠度和承载能力。添加补强将增加型材的刚性，型材的强度并不能总是遵循上面列出

的简易公式，在某种程度上刚性的大小取决于应用，在计算中对于长度低于1米的可能会略有不准确。

参   数 HB16 HB22 HB30

梁的第二转动惯量

尺寸Y

梁质量

杨氏模量

最大许用弯曲应力

I  x-x

Iy-y

垂直弯曲

1.59x107

1.16x107

80

60

17

110

65

25.3

150

100

40

5.62x107

2.16x107

18.06x107

8.9x107

mm4

mm

kg/m

N/mm2 66000

90N/mm2

横向弯曲

Q

E

σ

       在设计使用桁架型材结构时，其中有一段是无支撑的，则要需要考虑产生的弯曲形变大小。型材的形变可以通过简单的计算得到理论上的

形变量，以下的数据表涵盖了常用的应用计算型材的形变量大小取决于许多因素，承载在型材上的负载、型材两端固定的跨度距离以及型材的

固定支撑方式对型材产生的形变量计算参数见下表。

       在计算型材立放承载弯曲形变时，需要用到上表中LX-X的数据，LY-Y的数据是用作于计算型材水平放置时承载负载所产生的弯曲形变。

注：在所有的计算中，长度单位为mm（毫米）,力的单位为N（牛顿）。

垂直弯曲

垂直弯曲

横向弯曲

横向弯曲

HB16 HB22

11
0

X X

HB30

80

XX

60

YY

65

Y Y

10
0

Y Y
15

0

X X
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大型模块化桁架系统
Large modular truss system ■  齿轮齿条最大驱动力计算

齿轮齿数

模数3.0 斜齿最大驱动动力(KN)

15 18 20 22 25 28 30 32 36 40

47.75 57.3 63.66 70.03 79.57 89.13 95.49 101.86 114.59 127.33

9 11 12 13.5 15.5 17 17.5 17.5 17.5 17.5

截圆直径mm

淬火调制齿条SHFH

齿轮齿数

模数4.0 斜齿最大驱动动力(KN)

15 18 20 22 25 28

63.66 76.39 84.88 93.37 106.1 118.84

17 21 23.5 26 30 31

32 36 40

135.82 152.79 169.77

31.5 31.5 32

截圆直径mm

淬火调制齿条SHFH

       在良好的油脂润滑系统情况下，速度是1.5m/s，SB=1.0，以及线性负载分布系数为1.0，齿条材料为S45C，渗碳淬火，表中的数据

为最佳条件下的最大推荐值。

d= x
5xL3

384xExI
LxQxg
1000

       一个龙门桁架中有一个5000mm的中心跨度。在它的两端简单的固定支撑，采用HB30来计算型材的强度，如下所示，假如型材组件重

量为3000N，外部的负载为12000N。当负载到达跨度中间时，型材中心将会出现形变，公式1和2可以使用

d

5000mm

12000N
+

3000N
= 15000N

d= =0.27mmx
5x50003

384x66000x18.06x107
5000x40x9.81

1000

d=
WxL3

48xExI

d= =3.28mm
15000x50003

48x66000x18.06x107

W=15000N, L=5000mm, E=66000N/mm2, I x-x=18.06x107mm4

 Q=40kg/m

为了确定梁由于自身重量引起的形变，可以使用公式2

因此，承载1500kg荷载的5000mm长HB30梁的中心总形变为：3.28mm + 0.27mm = 3.55mm


